XI.

Quod autem ad Fridericum spectat: postea accidisse videtur, vt ipse rursus pugnans aduersus Erulos, eosdem superaret, sed viceretur postmodum ipse à Theodorico Italiae iam facto Rege. Id quidem ex verbis Ennodij Ticinensis in Panegyrico Theodorico dicto intelligi facis potest, cum sic ait: Nam Fridericus postquam tibi de aduersarijs tuis peregit triumphum, desepit. pugnasse enim visus est aduersus Odoacrem sub ipso Theodorico in Italia, eumque vicisse, rebellans verò ipse postea ab eodem Theodorico est superatus. Sed ad S. Seuerini translationem reuocemus orationem. Quomodo verè discipuli sancti Seuerini exhumatum venerandum eius corpus translulerint, idem Eugippius ita docet, cum ista mox subdit:

XII.

Cuius præcepti non immerito venerabilis noster presbyter tunc

Lucillus, dum vniuersi per Comitum Pierium compellerentur extra præmissa cum monachis vespere psalmodiâ, sepulta in locum imperat aperiri. Quo percussio, tanta iuauitate & gratia omnes non circumstantes accepit, vt præ nimio gaudio atq; admiratione profunderentur in terram. Deinde humaniter estimantes ossa fuerint inuenerunt defuncti (nam annus sextus depositionis eius effluerat) integram corporis compaginem reperimus: ob quod miraculum vniuersi gratias retulimus omnium conditori, quia cadaver sancti, in quo nulla aromata fuerant, nulla manus accesserat conditoris, cum herba pariter & capillis vsq; ad illud tempus mansisset illesum. Inuiceminibus igitur immutatis, in loco multo ante iam tempore præparato signis includitur, carpento, trahentibus equis, impositum in excavatam, cunctis nobiscum prouincialibus idem iter agentibus: qui oppidis super ripam Danubij derelictis, per diuersas Italiae regiones, varias sua peregrinationis sortiti sunt sedes. Sancti itaq; corporis scilicet ad castellum nomine Feletbem emensis regionibus appertatum est.

Per idem tempus multi varijs occupati languoribus, & nonnulli à spiritibus immundis oppressi medelam diuinae gratie sine vlla morâ senserunt. Tunc & matris quidam ad id castellum suorum visitatione perductus est, qui dum in oratorio quo sancti viri corpus inuenerat super carrum adhuc positum permanebat, alacer peruenisset, ac subito clausis oculis suis ostendit in cubiculo supplicaret, illic lingua sua in oratione solita laudem dixit Altissimo. Cumq; reuersus ad hospitium, quo suscipi consueuerat, interrogatus fuisset ex more natus, respondit, pulsat; & orasse, & laudem se Deo obtulisse, clarè vocem reddidit. Quo loquente, pariter facti, qui eum nouerant, ad oratorium cum clamore currentes, sancto Lucillo presbytero simulq; nobis, qui cum illo eramus, ignorantibus quod euenerat indicarunt. Tunc omnes exultantes in gaudio diuinae gratie elementa gratiarum retulimus actionem. Quod verò que his subdit Eugippius de translatione facta in Neapoli, dicat contigisse sub Gelasio Papa: planè non nisi post annos quatuor sacras S. Seuerini reliquias illuc translatas esse, astringere necesse est, agemus de ea suo tempore.